
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Георгиевская основная общеобразовательная школа 

 

Приказ 

От 01.09.2023г.                                                                                                №  1\21 

 

«О соблюдении антикоррупционного законодательства РФ в сфере образования в 

МОУ Георгиевской ООШ» 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 № 273- 

ФЗ « О противодействии коррупции»,  

Приказываю: 

1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ:  

 « О противодействии коррупции», Постановление правительства РФ «Об  утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг», Приказ МО «О недопустимости 

незаконных сборов денежных средств с родителей учащихся, воспитанников 

образовательных учреждений» и строго их соблюдать. 

2. Обновить информационный стенд: 

- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность учреждения 

(лицензия, свидетельство об аккредитации, Устав и др.) 

- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приёма в ОУ, другие 

локальные акты и положения, обеспечивающие прозрачность нормативной базы. 

- график и порядок приёма граждан директором школы по личным вопросам. 

3. Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию. Осуществлять 

работу по формированию у школьников основ правового сознания, используя 

методический и практический материал для учащихся. 

4. Провести родительское собрание по изучению данной проблемы с родителями. 

5. На сайте школы поместить информационный блок по антикоррупции 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

  Директор школы: ___________________ /Гурбатова А.Д./ 

 
 

 

 



 


		2023-09-14T07:10:50+0300
	Гурбатова Альбина
	Я являюсь автором этого документа




